ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

REQUERIMENTO N°. 	 /2021

AUTOR: Marcelo Ferreira Barros

PARA: Prefeito Municipal

REQUERENDO: informações referentes aos Decretos N°10164/2020 de março de

2020 de combate ao Covid- 19.

JUSTIFICATIVA

No decreto acima exposto em especial o Art. 22, onde diz: "O descumprimento
das medidas tratadas neste Decreto, acarretara nas sanções impostas do Art.268 e 330
do Código Penal."

Os fiscais do município, com apoio da Polícia Militar do Estado de Rondônia e
demais autoridades, ficaram responsáveis por aplicar as penalidades e noticiar as
ocorrências de infrações sanitárias, independentemente da presença de autoridade
sanitária no ato de constatação da infração.

Requer para esclarecimento de dúvidas as multas aplicadas desde o início da

pandemia:

• Quantas multas foram aplicadas as pessoas fisicas e pessoas jurídicas?

• Quais os valores das multas?

• Juros e descontos na hora da quitação das multas;

• Implicações no caso do não pagamento da multa.

Certo de Vossa compreensão, antecipo agradecimentos.
..'

REChD
lxN JLLt.231e1L
NOR

Mardeliy Costa Silva
Assessora C, ,4 Processos

Legislativo da Mesa Diretora

APROVADO

EM:

S

~a~élW'1y—

DINÁRIA

osa Silva
Assessora ' Processos

Legislativo da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Vereadores de
Buritis - RO, aos vinte nove dias do mês
de março do ano de dois mil e vinte e
UM.

Á
epub
eiraBa

2

Vereador - Rlicanos

Rua: Theobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Telefone (0xx69) 3238-3111

Email:vereadormarcelobarrosburitis.ro.leg.br